

آينه

جمهوری اسلامی

نامه‌احمدی‌نژاد به **اوباما** **تداوم دروغ‌گویی‌ها و عوام‌فریبی‌های اوست**

● انتشار رسمی نامه رئیس دولت‌های نهم و دهم به باراک اوباما موجب حیرت محافل سیاسی و مردم گردید. درست است که آقای احمدی‌نژاد این روزها برای مطرح‌شدن مجدد از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کند؛ ولی دعوت رئیس‌جمهور آمریکا به رعایت حقوق ملت خودش، برای کسی که حقوق بسیاری از مردم ایران را در هشت سال مسئولیت ضایع ساخته است، واقعا باعث تعجب است! گویا ایشان فراموش کرده است که چه‌قدر به این مردم بدهکاری می‌باشد. آيا لازم است به او یادآوری شود که با اتخاذ سیاست‌های غلط و گسترش بی‌سابقه فساد دولتی و عدم پاسخ‌گویی به مطالب بی‌شمار، کشور را تا لبه پرتگاه سقوط پیش برد و در پایان با یک کارنامه تاریک و پرونده‌های متعدد و حفا به مردم کنار رفت؟ و عملکرد هرج‌ومرج‌طلبانه در عرصه سیاست خارجی چگونه سایه سیاه انزواي جهانی و دشمن‌تراشی‌های پهبوده را حاکم ساخت. نامه‌نگاری تبلیغاتی و رسانه‌ای‌کردن آن از سوی یک مقام رسمی کشور و سخن گفتن از حقوقی که در زمان دولت خود او زمینه‌های اجرای آنها فراهم شد و هیچ‌یک مربوط به دولت بعد که سه سال است تلاش می‌کند آن خرابکاری‌ها را اصلاح کند، نمی‌باشد، به هر مقصودی که صورت گرفته باشد، ادامه همان سیاست دروغ و عوام‌فریبی و عبور از خطوط قرمز نظام و به‌خطرانداختن منافع مردم ایران است و باید برای این اقدام خودسرانه مورد پیگرد قرار گیرد؛ همان محافلی که به خاطر یک مذاکره قانونی و زیر نظر رهبری به هر بهانه‌ای دولت روحانی را آماج حملات خود قرار داده و می‌دهند. حامیان دیروز احمدی‌نژاد باید فارغ از مناقشات سیاسی برای حفاظت از نظام و رهنمودهای رهبری در صف مقدم این حرکت باشند؛ چراکه عدم واکنش به این عمل که با برنامه‌ریزی و برای دست‌یافتن به یک هدف مشخص صورت پذیرفته است، می‌تواند وی را به اقدامات مشابهی تشویق کند که نهایتاً دردی از مشکلات کشور و مردم دوا نمی‌کند؛ بلکه به وی فرصت بیشتری برای فرار به جلو و پاک‌کردن صورت‌مسئله‌ای که خودش دلیل آن است، می‌دهد. برای مردم هم این نکته کافی است که بگویند: مرا به خیر تو امید نیست، شر مرسان!

انتقاد

احمدی‌نژاد با **۳ بار به دادگاه احضار شد اما تمکین نکرد**

بهرام پارسایی؛ من هنوز دقیقاً اطلاع ندارم چه شکایتی از احمدی‌نژاد در مجلس شده است. تنها اطلاعاتی که دارم این است که یکی از پرونده‌های آنان در دادگاه جاری است و تا الان سه بار ایشان را به دادگاه احضار کرده، اما ایشان تمکین نکرده و مراجع‌های به دادگاه نداشته است. یکی از پرونده‌های مهمی که مطرح است، پرونده زمین‌خواری است که به‌شدت نگران‌کننده است و اگر جلوی این روند گرفته نشود، آینده ناملطوبی برای ما رقم خواهد زد.



شعار «نام‌می‌توانیم» مقدمه‌ای بر استحاله نظام

سیدعبدالله متولیان؛ واقعیت این است که پیروزی مردم ایران در دفاع مقدس هشت‌ساله با دست خالی و در برابر عراق و بیش از ۹۰ کشور حامی‌اش مرهون خودباوری و ایمان به این شعار استراتژیک است. حضرت امام خامنه‌ای شعار «ما می‌توانیم» را «رمز هویت و حیثیت و آینده درخشان کشور» می‌داند و معتقدند که «اگر ملت ایران می‌خواهد به جاده والا و شایسته اقتصادی، سیاسی و فرهنگی وارد در جهان دست یابد و به مرجع پیشرفت‌های علمی بشریت مبدل شود، باید در همه زمینه‌ها به دانش، هوش، قدرت تحرک و ابتکار و عزم راسخ تکیه کند». این تفکر غیرانقلابی که ریشه در ضعف ایمان و باور به غرب دارد، اگر بتواند افکار عمومی را با خود همراه کند، بی‌شک جمهوری اسلامی ایران در سراسری تحریف و استحاله قرار گرفته و «پروژه نفوذ» بدون هیچ مزاحمت و مقاومت به سرانجام شوم و نکبت‌بار خود نزدیک خواهد شد.

کیمیان

دولت ودوگانه شفافیت –محرمانه

محمد ایمانی؛ کارنامه سه‌ساله دولت با معدل «تقریباً هیچ»، یک داستان حسرت‌بار است و تدبیر بعدی ارکان کلیدی دولت برای جبران این تجدیدی، یک ماجرای نگران‌کننده‌تر، آنچه از رصد قرائن متعدد بر می‌آید، مصداق همین بیت حکیم قاتی است که؛ «تا نشان سَم آست کم کنند- ترکمانان نعل را وارونه زن»؛ نعل که وارونه شد، اسب‌سوار به یک مسیر می‌رود؛ اما ردپای برجامانده از وی، مسیر مخالف را نشان می‌دهد. شفافیت و آزادی دسترسی به اطلاعات و آزادی نقد یکی از مهترین شعارهای دولت است که در قیاس با سیره عملی، مصداق نعل وارونه را پیدا کرده است؛ یعنی برخلاف این شعار، برخی ارکان مهم دولت در حوزه سیاست خارجی، فرهنگی، سیاست داخلی و اقتصادی، راهبرد اعلام‌نشده، اما اعمالی «پنهان‌کاری، محرمانه‌سازی، انکار و کتمان و توجیه، راه‌بینداز و جابینداز، عملیات روانی برای جانداختن یا تحمیل قراردادهای محرمانه به صاحب‌نظران منتقد و دستگاه‌های قانونی نظارتی و… را در پیش گرفته‌اند.

شرق؛ برای وکیل سازمان تأمین اجتماعی التزام به «قید شرف» به میزان ۱۵میلیون تومان صادر شد. بعد از وکلای جمعی از کارگران و بیمه‌گذاران تأمین اجتماعی، حالا نوبت به «مجتبی نظری» وکیل سازمان تأمین اجتماعی، قاضی و دادستان سابق رسیده است.

سعید مرتضوی با پرونده‌ای ۱۸‌جلدی در شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کارکنان دولت تاکنون از تعدادی از شاکیانش شکایت کرده است. از «مصطفی ترک‌همدانی» وکیل دادگستری پیش از این شکایت کرده بود و حالا سراغ وکیل سازمان تأمین اجتماعی رفته است. پرونده‌ای که نظری وکالتش را برعهده دارد، مدتی‌مندی سازمان تأمین اجتماعی از سعید مرتضوی، مدیرعامل وقت سازمان بر مبنای گزارش تحقیق‌وتفحص دو سال گذشته مجلس نهم است. نظری دیروز به «شرق» گفت: «سال گذشته شعبه بازپرسی دیگری من را بابت شکایت سعید مرتضوی به اتهام نشر اکاذیب احضار کرد اما بعد از اعلام عدم صلاحیت، پرونده به شعبه ۱۵ دادرسی ویژه کارکنان دولت یعنی همان شعبه‌ای که پرونده شکایت از سعید مرتضوی در حال رسیدگی بود، ارسال شد». نظری با اشاره به اینکه سعید مرتضوی وکیل گرفته و شکایتی علیه من تنظیم کرده است، افزود: «بازپرس شعبه ۱۵، بنده را احضار و اتهام من را به استناد مصاحبه‌هایی که با رسانه‌ها در ارتباط با پرونده تأمین اجتماعی داشتم، نشر اکاذیب ذکر و تقاضای تعقیب قضائی من را مطرح کرد». وکیل سازمان تأمین اجتماعی افزود: «من همان‌جا پنج صفحه لایحه دفاعیه نوشتم با این مضمون که من وکیل

سازمان تأمین اجتماعی هستم و با آقای مرتضوی هم دشمنی خاصی ندارم. تمامی صحبت‌های من با رسانه‌ها هم از زبان موکلم بیان شده است. ضمن اینکه موکل من هم شروع‌کننده شکایت نبوده و شکایت اولیه از سوی مجلس نهم و بر مبنای گزارش تحقیق‌وتفحص از سازمان تأمین اجتماعی تشکیل شده بود». «نظری» افزود: «ادعای بازپرس این بود که چون برای بخشی از پرونده مرتضوی قرار منع تعقیب صادر شده است، شما نباید درباره آن صحبت کنید که من پاسخ دادم این من نیستم که سراغ رسانه‌ها رفته‌ام. اصولاً بعد از پایان دادگاه رسانه‌ها هستند که سراغ شاکی و متشاکی می‌روند و همان‌طور که آقای مرتضوی بعد از پایان دادگاه با خبرنگاران صحبت می‌کند، من هم به سوالات رسانه‌ها و عمدتاً به همان ادعاهای مطرح‌شده از سوی آقای مرتضوی با خبرنگاران پاسخ داده‌ام که اصولاً ایشان معتقد به هیچ نوع اتهام و جرم مندرج در کثیرخواست نبوده و نیستند. ما در کشوری آزاد زندگی می‌کنیم که دانستن حق مردم است و درباره پرونده مهمی مانند تأمین اجتماعی نباید این حق را از مردم و ۲۰ میلیون کارگر ذی‌نفع تأمین اجتماعی دریغ کرد». «نظری» با بیان اینکه من در گفت‌وگو با بازپرس به یک جمله حقوقی قدیمی اشاره کردم افزود: «گفته می‌شود که اذن به شیء اذن به اوارام حقوقی آن هم هست. یعنی وقتی حقی دارید می‌توانید از سایر ملزومات آن حق هم استفاده کنید. آن طرف دعوا حرف می‌زنند، پس در این طرف هم مدیرعامل یا وکیل او حق دارد که صحبت کند». او افزود: «در نهایت در این مرحله از بازپرسی برای من التزام به قید شرف صادر شد».

سیاست

شکایت مرتضوی از وکیل «تأمین اجتماعی»



علی‌اکبر علیرضا

پیش از این هم مرتضوی دو بار از مصطفی ترک‌همدانی یکی از وکلای شاکی در ماجرای پرونده تأمین اجتماعی شکایت کرده بود. شکایت اول در شعبه ۱۳ بازپرسی ناحیه ۴ دادرسی تهران در منطقه تهرانپارس برگزار شده بود. پیمان حاج محمودعطار یکی از وکلای شاکی در پرونده تأمین اجتماعی گفته بود که مرتضوی به دلیل مصاحبه‌های مصطفی ترک‌همدانی (وکیل همکارش) درباره پرونده سازمان تأمین اجتماعی به اتهام افترا و نشر اکاذیب شکایت کرده است. او گفته بود: «اتهامات وارده به سعید مرتضوی از سوی ترک‌همدانی مستند به گزارش کمیته تحقیق‌وتفحص مجلس شورای اسلامی

از سازمان تأمین اجتماعی،



آخرین وضعیت پرونده مرتضوی

براساس آخرین اخبار از پرونده سعید مرتضوی در ماجرای تأمین اجتماعی، این پرونده برای رفع نقص به دادرسا عودت داده شده بود. دو هفته پیش اعلام شد که با رفع نقص، پرونده به دادگاه بازگشته و اعلام شد که جلسه بعدی دادگاه ۱۴ شهریور برگزار می‌شود. اما دو روز قبل، سازمان تأمین اجتماعی که شاکی پرونده سعید مرتضوی محسوب می‌شود، به نظریه ۵۵صفحه‌ای کارشناس این پرونده اعتراض کرد. مجتبی نظری به تسنیم گفته بود اعتراض سازمان تأمین اجتماعی به این نظریه به طور مفصل به دادگاه تقدیم شده است. تسنیم نوشته بود شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کیفری استان، در حالی پس از وصول نظریه کارشناسی از دادسرا، ۱۴ شهریور را برای رسیدگی تعیین کرده که با اعتراض تأمین اجتماعی

نیست. برای گرفتن همین نظر کارشناسی، از سازمان تأمین اجتماعی مبلغ ۲۰ میلیون تومان دریافت شد، اما از متشاکی نه.

تصرف غیرقانونی در اموال دولت

اتهام «مرتضوی» در ماجرای تأمین اجتماعی به استناد کیفرخواست، تصرف غیرقانونی در اموال دولت (ماده ۵۹۸ قانون مجازات اسلامی) و موضوع آن رسیدگی به ماجراهای پرداخت‌های غیرقانونی او در قالب سکه و کارت هدیه به نمایندگان مجلس، محمدرضا رحیمی، معاون اول دولت احمدی‌نژاد و دیگر شخصیت‌های حقیقی و حقوقی و مهم‌تر از همه، ماجرای تفاهم‌نامه فروش شرکت‌های زیرمجموعه تأمین اجتماعی به بابک زنجانی است. آن‌طور که از اخبار برمی‌آید، نقض در پرونده صرفاً بسنده به این اتهامات است، نه موارد دیگر، چراکه پرونده‌های این قاضی سابق تجمع شده و او در شعبه ۱۰۵۷ شاکیان دیگری هم دارد؛ پرونده‌ای که به نوشته خبرگزاری‌ها، مشتمل بر ۱۸ جلد است. عباس پالیزاد و جمعی دیگر از وکلا به استناد ادبای اتهامی (نسبت‌دادن امر غیرواقع به دیگری، ماده ۶۹۷ قانون مجازات اسلامی ذیل فصل ۲۷، یعنی افترا و توهین و هتک حرمت) و فاطمه آجرلو، نماینده سابق مجلس و همسرش که قاضی دادگستری است، به استناد ماده ۵۸۰ (ورود غیرقانونی به منزل کسی بدون اجازه و…) از دیگر شاکیان مدعی‌اند؛ باین‌حال مشخص نیست که وضعیت رسیدگی به شکایات آنها در چه مرحله‌ای است. آن‌طور که از اخبار برمی‌آید، فاطمه آجرلو و همسرش و حتی وکیل‌ی به نیابت از آنها در هیچ‌یک از این سه جلسه دادگاه شرکت نکرده‌اند. تمایلی به صحبت یا اظهارنظر درباره شکایت خود ندارند.

نهم‌شهریون، دادگاه کیفریک

پرونده تأمین اجتماعی دارای دو بخش است که بخش نخست آن به‌همراه شکایت روح‌الامینی، اولیای دم یکی از فوت‌شدگان حادثه بازداشتگاه کهریزک، در شعبه نهم دادگاه کیفری یک به ریاست قاضی کشکولی مورد رسیدگی قرار گرفت که نهایت پس از برگزاری هفت جلسه، رسیدگی قاضی کشکولی به این پرونده پایان یافت. شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران، متهم را در ارتباط با شکایت اولیای‌دم مرحوم روح‌الامینی به اتهام معاونت در قتل عمدی و آن بخش از حکم پرونده قضات کهریزک که نقض شده بود، تبرئه کرد. دادگاه در ارتباط با پرونده تأمین اجتماعی نیز، متهم را به رد مال به مبلغ ۴۶میلیون تومان و یک سال حبس که شش ماه آن تعلیقی است، محکوم کرد. هردو شاکیان، یعنی هم سازمان تأمین اجتماعی و هم اولیای‌دم مرحوم روح‌الامینی، به حکم شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران اعتراض کردند که پرونده به شعبه ۲۸ دیوان‌عالی رفت، اما در آنجا به استناد قانون جدید آیین دادرسی اعلام شد که رسیدگی به پرونده در صلاحیت دادگاه تجدیدنظر استان است برای همین پرونده به شعبه ۲۲ تجدیدنظر استان ارجاع شد. به‌دنبال درخواست خانواده روح‌الامینی مبنی‌بر تعیین وقت جداگانه‌ای برای رسیدگی به پرونده آنها (مجرا از پرونده تأمین اجتماعی)، مبرمجید طاهری، وکیل این خانواده، دیروز به «شرق» گفت که برای نهم شهریور تعیین وقت رسیدگی داده شده است.

آينه ديروز

۹ سال پیش در چنین روزی

جمهوری اسلامی

- در حمله هوایی، متجاوزان آمریکایی ده‌ها نفر از شیعیان شهرک صدر را به خاک و خون کشیدند
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: مهم‌ترین استراتژی در امر اطلاع‌رسانی بیان واقعیت‌هاست
- آغاز مذاکرات نخست‌وزیر عراق در تهران
- متکی: آمریکایی‌ها زنگار سلاح‌های مدرن خود را در منطقه شاهد خواهند بود
- دستور رئیس‌جمهور برای تشکیل شورای بازنگری در قوانین نظام بانکی کشور
- حدادعادل: تعلل روسیه در تکمیل نیروگاه بوشهر تأثیر منفی بر آذهان مردم ایران می‌گذارد
- وزیر اطلاعات: پرونده حسین موسویان در اختیار قوه قضائیه است

آفتاب

- فرماندار تهران: برای اجرای انتخابات مکانیزه تهران ۴ هزار مهندس لازم است
- ولایتی: پایداری ایران در حفظ حقوق هسته‌ای، ثمرات خود را بروز می‌دهد
- حسین انصاری‌راد: تصمیم‌گیری در مورد هم‌زمانی انتخابات در حدود اختیارات مجمع تشخیص نیست
- برگزاری چهارمین جلسه بازپرسی کرباسچی
- رئیس مجلس: مردم خوشبختانه سهمیه‌بندی بنزین را پذیرفته‌اند
- عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز: انتشار و پخش مسائل منتسب به خاتمی در رسانه‌ها خلاف شرع و مذموم است
- قاضی حداد پس از آزادی ۶ نفر از بازداشت‌شدگان مقابل امیرکبیر: قصد ما در مورد این افراد تنبه بوده نه تنبیه

اطلاعات

- رئیس‌جمهور در دیدار نوری مالکی: آینده منطقه در گرو امنیت عراق است
- احمدی‌نژاد در مراسم روز خبرنگار: قائل به سانسور نیستم، مأموریت خبرنگاران از جنس کار پیامبران است
- علیرضا طهماسبی، وزیر صنایع و معادن استعفا داد
- دومین فرمان رئیس‌جمهوری برای تحول در نظام بانکی؛ شورای بازنگری قوانین بانکی متشکل از معاون بانکی وزارت اقتصاد، یک فقیه و یک نماینده مجلس تشکیل می‌شود
- حمله هوایی آمریکا به شهرک صدر بغداد
- ۳۲ کشته بر جا گذاشت
- صفار هرنی: رونق کتاب‌خوانی نیازمند همکاری در سطح ملی است
- افزایش ۹۳ درصدی عرضه سهام شرکت‌های دولتی در بورس

اعتقاد

- نخستین استعفا در کابینه، وزیر صنایع هیأت وزیران را ترک کرد
- مذاکرات نخست‌وزیر عراق در تهران
- رسیدگی به جرائم خبرگزاری‌ها در دادگاه مطبوعات
- روسیه در سوریه پایگاه نظامی تأسیس می‌کند

- قیمت نفت در سراسرشیی
- فرمان تازه رئیس‌جمهور به نظام بانکی؛ اعضای شورای بازنگری در قوانین نظام بانکی کشور معرفی شدند
- صعود نرخ تورم به ۱۷ درصد
- روسیه: تا زمان حل‌شدن مشکلات ایران با آژانس سوخت نیروگاه بوشهر را نمی‌دهیم

ایران

- کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان باقی ماند
- گرامیداشت شهدای مزار شریف با حضور وزیر امور خارجه
- خشم پرویز مشرف از تصمیم کنکره آمریکا؛ مناقشه بر سر حمله احتمالی آمریکا به پاکستان وارد مرحله تازه‌ای شد
- اسرائیل خروج ازکرانه باختری را مشروط کرد
- توافق عراق و ترکیه برای مقابله با پ.ک.ک
- کیمیان**
- مذاکرات سیاسی – اقتصادی نوری مالکی در تهران
- مجمع تشخیص مصلحت تجمع انتخابات را رد کرد
- مراسم تجلیل از آیت‌الله مشکینی با حضور مردم و رهبر معظم انقلاب
- ثبت حماسه ملی ششم بهمن مردم آمل در تقویم رسمی کشور
- اعلام اداسگی یک شرکت بلژیکی برای ساخت سالانه ۱۰هزار واحد مسکونی
- ارزان‌قیمت در ایران
- برای نخستین‌بار صورت گرفت: ثبت داروهای ایرانی در کشورهای آفریقای
- مجوز انتشار ۸ نوع اوراق بهادار اسلامی صادر شد